РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»
368220, РД, г.Буйнакск, ул.Ленина 61, тел.2-92-21, e-mail: rajsobranie@bk.ru

« 24 » декабря 2019 г.                                                                                               № 88

РЕШЕНИЕ

16 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район»

«Об итогах исполнения консолидированного бюджета муниципального района

«Буйнакский район» за 11 месяцев 2019 года»

В целях создания условий для устойчивого развития района, снижения

зависимости от регионального центра и мониторинга роста собственных

бюджетных доходов за счет наращивания налогового потенциала, руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Буйнакский район», Собрание депутатов

муниципального района «Буйнакский район»:

РЕШАЕТ:

1. Работу, проводимую Отделом экономики, инвестиций и территориального

развития Администрации муниципального района «Буйнакский район» принять

к сведению.

2. Начальнику Отдела экономики, инвестиций и территориального развития

Администрации муниципального района «Буйнакский район» Абдулаеву А.О.

обеспечить выполнение сборов налоговых и неналоговых доходов

за 2019 год.

3. Отделу экономики, инвестиций и территориального развития Администрации

муниципального района «Буйнакский район» совместно с отделом МВД России по

Буйнакскому району и МРИ ФНС России № 7 по РД:

 регулярно проводить рейдовые мероприятия в целях обеспечения

поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального района

«Буйнакский район» на 2019 год;

 постоянно проводить информационно-разъяснительную работу среди

населения, в том числе через средства массовой информации, о необходимости

уплаты налогов, об ответственности лиц, занимающихся предпринимательской

деятельностью без постановки на налоговый учет и преимуществах белой зарплаты

и легализации теневой заработной платы.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские известия»,

а также разместить на официальном сайте Администрации муниципального района

«Буйнакский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

   Председатель Собрания депутатов                Д. Шихсаидов

       Глава муниципального района

 «Буйнакский район»                                                                          К. Изиев

Приложение № 1

к пояснительной записке

Исполнение

консолидированного бюджета

МР «Буйнакский район» на 01.12.2019г.
(в тыс. руб.)

№

п/п

Наименование

доходов

План

на 2019

год

План

на

01.12.19г.

Исполнение %

исполнения

Отклонение

(+,-)

1.  Налог на

доходы физ.

лиц

88500,0 78175,0 85275,3 109,1 +7100,3

2.  ЕНВД 2695,1 2380,7 2673,1 112,3 +292,4

3.  ЕСХН 230,0 203,1 843,9 415,5 +640,8

4.  Налог на

имущество

физ. лиц

5215,0 4606,5 4034,7 87,6 -571,8

5.  Земельный

налог

13700,0 12101,6 12605,6 104,2 +504,0

6.  Госпошлина 1504,0 1328,5 2887,2 217,3 +1558,7

7.  Акцизы на

ГСМ

24139,9 21323,6

24780,0 116,2 +3456,4

8.  УСН 13600,0 12013,3 15789,1

131,4 +3775,8

9.  Неналоговые

и прочие

доходы:

в т. ч. Чиркей

9200,0 43126,6

56859,1

т.ч.Чиркей

50380,4

131,8 +13732,5

 Итого

налоговые и

неналоговые

доходы:

158784,0 175258,9 205748,0 117,4 +30489,1

Приложение № 2

к пояснительной записке

Сведения

о поступлении налогов от муниципальных поселений района на 01.12.2019 г.

№

п/

п

Наименовани

е

Налог на доходы

физ. Лиц

ЕСХН Прочие Налог на имущество Земельный налог Всего

План  факт %

исп

Пл

ан

факт %

исп

План  Факт %

исп

План  факт %

исп

План  факт %

исп

План  факт % исп

1 Атланаул 131,6 53,4 40,6  0,5  28,2 7,2 25,5 274,0 172,9 63,1 574,3 672,8 117,1 1008,1 906,8 89,9

2 Аркас 17,7 15,2 85,9    0,5   30,7 28,3 92,2 53,0 57,5 108,5 101,9 101,0 99,1

3 Апши 44,1 39,9 90,5    0,8   117,0 134,1 114,6 185,5 181,5 97,8 347,4 355,5 102,3

4 Акайтала 22,1 25,4 114,9  1,6     97,0 97,3 100,3 70,6 76,8 108,8 189,7 201,1 106

5 Буглен 74,2 100,0 134,8    13,3 128,2 963,9 132,5 104,3 78,7 379,8 426,4 112,3 599,8 758,9 126,5

6 В.Дженгутай 51,2 35,9 70,1  4,1  13,3 88,0 661,6 106,1 107,9 101,7 300,3 238,5 79,4 470,9 474,4 100,7

7 В.Казанище 227,9 194,5 85,3  31,4  7,7 0,9 11,7 335,6 323,1 96,3 795,0 884,7 111,3 1366,2 1434,6 105

8 Каранай 61,0 24,0 39,3       79,5 79,3 99,7 406,3 386,3 95,1 546,8 489,6 89,5

9 Дуранги 30,9 24,1 78,0  0,1     26,5 23,4 88,3 30,9 33,2 107,4 88,3 80,8 91,5

10 Манасаул 29,1 20,7 71,1    0,5   26,5 26,7 100,7 119,2 143,2 120,1 175,3 190,6 108,7

11 Ишкарты 22,1 21,3 96,4    63,6 66,0 103,8 35,5 33,4 94.1 176,6 180,4 102,1 297,8 301,1 101,1

12 Н.Казанище 375,4 323,4 86,1 4,0 7,1 117,5 4,4   971,7 929,5 95,6 1673,9 1561,5 93,3 3029,4 2821,5 93,1

13 Н.Дженгутай 159,9 93,7 58,6  1,5  9,2   353,3 305,2 86,4 1192,5 983,7 82,5 1714,9 1384,1 80,7

14 Кадар 48,4 51,9 107,2       110,0 119,2 108,4 123,5 149,5 121 281,9 320,6 113,7

15 Карамахи 201,4 121,8 60,5  1,7     150,0 122,2 81,5 379,8 368,9 97,1 731,2 614,6 84

16 К.Кумух 92,7 80,0 86,3 27,7 5,9 21,3    353,3 312,9 88,6 1810,8 2307,9 127,4 2284,5 2706,7 118,5

17 Халимбекаул 311,9 208,2 66,7 6,2 0,1 1,6    371,0 253,1 68,2 971,7 950,5 97,8 1660,8 1411,9 85

18 Эрпели 48,6 52,9 108,8  0,1   10,0  220,8 222,5 100,8 839,9 864,7 102,9 1109,3 1150,2 103,7

19 Чиркей 448,8 525,1 122,2 15,4 58,2 377,9 35477,

2

50784,

6

143,1 706,7 533,6 75,5 1899,1 2024,9 106,6 38547,

2

53926,

4
139,9

20 Чанкурбе 43,3 48,1 111,1       110,2 104,8 95,1 119,2 110,5 92,7 272,7 263,4 96,6

 Итого: 2542,3 2059,5 81,0 53,3 112,3 210,7 35618,7 51084,9 143,4 4607,9 4033,7 87,5 12101,9 12603,4 104,1 54824,1 69893,8 127,5

	‎H:\16 сессия\Абдула\Решение.doc‎
	‎H:\16 сессия\Абдула\Копия консал. бюдж 1.12.2019г..docx‎
	‎H:\16 сессия\Абдула\Исп. по сель.посел на 1.12.19г..docx‎